
6.1.1. specifiskais atbalsta mērķis "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 
vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 

6.1.1.3. pasākums "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku“ pirmās atlases kārtas 

2. uzsaukums

Projekta iesnieguma sagatavošana, raksturīgākās kļūdas un ieskats 
vērtēšanas kārtībā



Prezentācijas saturs

1

2 Raksturīgākās kļūdas

Projekta iesnieguma sagatavošana

3 Vērtēšanas kārtība



3

6.1.1.3. pasākums, pirmās kārtas 
2. uzsaukums

ATKLĀTA PROJEKTU 
IESNIEGUMU ATLASE Ministru kabineta 2023. gada 17. oktobra 

noteikumi Nr. 593

14.02.2025.
https://www.cfla.gov.lv/lv
/6-1-1-3 

https://likumi.lv/ta/id/346558-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-6-1-1-specifiska-atbalsta-merka-parejas-uz-klimatneitralitati
https://www.cfla.gov.lv/lv/6-1-1-3
https://www.cfla.gov.lv/lv/6-1-1-3


4

IZMAKSAS, KURĀM 
ATBALSTS IR 

KVALIFICĒJAMS KĀ 
KOMERCDARBĪBAS 

ATBALSTS, IR 
ATTIECINĀMAS NO 

PROJEKTA IESNIEGUMA 
IESNIEGŠANAS BRĪŽA 
SADARBĪBAS IESTĀDĒ 

6.1.1.3. pasākums, pirmās kārtas 
2. uzsaukums

IZMAKASAS:
✓ projekta netiešās attiecināmās izmaksas

✓ zemes iegādes izmaksas
✓ projekta iesniegumu pamatojošās 

dokumentācijas sagatavošanas izmaksas;
✓ projekta vadības personāla izmaksas, kas 

radušās uz darba līguma pamata
✓ izmaksas, kurām atbalsts nav kvalificējams 

kā komercdarbības atbalsts (piemēram, 
publiski pieejamu pievedceļu vai stāvlaukumu 

atjaunošana vai ierīkošana pie uzņēmējdarbības 
teritorijām)

✓ izmaksas sabiedriskajiem pakalpojumiem 
(ūdenssaimniecībai un siltumapgādei)

ATTIECINĀMAS NO 01.01.2021.



1 Projekta iesnieguma sagatavošana



6

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


7

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Kontrole 

Iespēja 
izveidot 
izdrukas 
versiju

Projekta iesnieguma 
sadaļas, pielikumi, 

apliecinājumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

8



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

9

MK 
noteikumu 
11. punkts

MK 
noteikumu 

72.2. 
punkts.  

Minimālās 
prasības – 1 
HP rādītājsVismaz vienai projekta 

darbībai vai apakšdarbībai ir 
jāpiesaista rādītāji



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

10

HP VINPI rādītāju sasniedz ar specifiskajām HP 
VINPI darbībām, kas izriet no projekta 

satura. 

Piemēri darbībām:
✓ personām ar bērnu ratiņiem pielāgotas ietves;
✓ ielu apgaismojums, kas veicina sieviešu un 

senioru drošību;
✓ fiziska piekļūstamība cilvēkiem ar 

funkcionālajiem traucējumiem

! HP darbības piesaista sadaļā 
“Darbības”



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

11

Piemēri darbībām:
✓ vides piekļūstamības ekspertu konsultācijas, kas 

paredzamas projektēšanas un būvniecības 
procesā (pamato ar dokumentiem, piemēram, 

konsultāciju protokolus u.c.);
✓ labās prakses darbības, kas veicina vides 

piekļūstamību (attiecināma uz ēkām)

! HP darbības piesaista sadaļā 
“Darbības”



12

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)



13

Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

Uz projekta sadarbības partenri attiecināmie 
apliecinājumi ir iesniedzami sadaļā “Obligātie 

pielikumi”



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

14



1. Darbības, kurām nepiemēro komercdarbības atbalstu 
(1)

15

Attiecināmās 
izmaksas: 

Publiskās satiksmes infrastruktūras (ielas, ceļi, stāvlaukumi
u.tml.) būvniecības pārbūve vai atjaunošana (MKN 32.3

apakšpunkts)

t.sk. inženiertehnisko sistēmu un iekārtu iegāde un uzstādīšana,
kas uzkrāj vai ražo enerģiju no AER (MKN 32.3.5. apakšpunkts)

Saistītās 
izmaksas: 

✓ zemes iegāde MKN 32.3.6. apakšpunkts

✓ projekta sagatavošana MKN 32.9.1.3., 32.9.1.4.,
32.9.1.5. apakšpunkts

✓ projekta vadība MKN 32.10. apakšpunkts

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ arheoloģiskā uzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ būves nodošana ekspluatācijā MKN 32.7. apakšpunkts

✓ komunikācijas un vizuālās identitātes
prasību nodrošināšana

MKN 32.8. apakšpunkts



1. Darbības, kurām nepiemēro komercdarbības atbalstu 
(2)

16

Izmaksas ir 
attiecināmas: 

Projekta iesniedzējam, kas ir:
✓ pašvaldība vai tās izveidota iestāde
✓ speciālās ekonomiskās zonas pārvalde
✓ pašvaldības kapitālsabiedrība, kas veic pašvaldības deleģētos pārvaldes

uzdevumus
✓ publiski privātā kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai balsstiesīgās akcijas

pieder vismaz vienai pašvaldībai un kura veic pašvaldības deleģētos pārvaldes
uzdevumus

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ publiska persona – publiskas personas īpašumā vai valdījumā esošā
īpašumā, ja valdījuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas nav īsāks par pieciem
gadiem no dienas, kad veikts projekta noslēguma maksājums finansējuma
saņēmējam

✓ privātpersona: publiski privātā kapitālsabiedrība, pašvaldības
kapitālsabiedrība, kas veic pašvaldības deleģētos pārvaldes
uzdevumus, – savā īpašumā vai pārvaldes uzdevumu izpildei lietošanā
nodotajā publiskajā īpašumā



2. Darbības ūdenssaimniecībai (komercdarbības atbalsts)
3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts)
(1)

17

Attiecināmās 
izmaksas: 

Industriālo ūdenssaimniecības un siltumapgādes pieslēgumu
būvniecība vai pārbūve (jaudas palielināšana) (MKN 32.2 apakšpunkts)

t.sk. inženiertehnisko sistēmu un iekārtu iegāde un uzstādīšana, kas 
uzkrāj vai ražo enerģiju no AER (MKN 32.2.3. apakšpunkts)

Saistītās izmaksas: ✓ projekta sagatavošana MKN 32.9.1.3., 32.9.1.4., 32.9.1.5. 
apakšpunkts

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ arheoloģiskā uzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ būves nodošana ekspluatācijā MKN 32.7. apakšpunkts



2. Darbības ūdenssaimniecībai (komercdarbības atbalsts)
3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts)
(2)

18

Atbalstu var 
saņemt:

sadarbības partneris – ūdenssaimniecības un siltumapgādes sabiedrisko
pakalpojumu sniedzējs

sadarbības partneris - pašvaldības iestāde, kas ir ūdenssaimniecības un
siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs

pašvaldība vai tās iestāde, ja tā sniedz ūdenssaimniecības un
siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs kā sadarbības partneris priekšfinansē
ar sabiedrisko pakalpojumu infrastruktūru saistītās izmaksas

✓ ja atbalstītie infrastruktūras objekti pēc projekta īstenošanas ir sabiedrisko
pakalpojumu sniedzēju īpašumā

✓ ja siltumapgādes pieslēgumi atbilst efektīvas centralizētās siltumapgādes
sistēmas definīcijai



2. Darbības ūdenssaimniecībai (komercdarbības atbalsts)
3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts)
(3)

19

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ sabiedrisko pakalpojumu tīklus var izbūvēt privātpersonai piederošā
zemes īpašumā, ja līdz projekta noslēguma maksājuma veikšanai
izbūvētos ūdenssaimniecības inženiertīklus kā zemes īpašuma
apgrūtinājumu reģistrē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā

Nosacījumi: ✓ neiekļauj pabeigtas darbības/ apakšdarbības, izņemot projekta
iesniegumu pamatojošās dokumentācijas sagatavošanu, kas var būt
pabeigta līdz projekta iesnieguma iesniegšanai CFLA

✓ izmaksas ir plānojamas, ja tās veidos projekta ietvaros radīto
pamatlīdzekļu vērtību



4. Darbības komersanta - sadarbības partnera
infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (1)

20

Attiecināmās 
izmaksas: 

✓ uzņēmējdarbības mērķiem
paredzēto ēku un to saistītās
infrastruktūras attīstīšana

MKN 32.4.1., 32.4.2., 32.4.4., 32.4.5.,
32.4.6., 32.4.7., 32.7. apakšpunkts

✓ uzņēmējdarbības teritorijas
attīstīšanas un labiekārtošana

MKN 32.1.1., 32.1.3., 32.1.4., 32.1.5.,
32.1.6., 32.1.7., 32.5., 32.7.
apakšpunkts

✓ satiksmes infrastruktūra MKN 32.3.1., 32.3.2., 32.3.3., 32.3.4.,
32.5., 32.7. apakšpunkts

✓ inženiertehnisko sistēmu un
iekārtu iegāde un uzstādīšana,
kas uzkrāj vai ražo enerģiju no
AER

MKN 32.1.8., 32.3.5.un 32.4.3. 
apakšpunkts

✓ elektroenerģijas infrastruktūra MKN 32.2.2., 32.7. apakšpunkta
izmaksas, ja atbalstītie infrastruktūras
objekti pēc projekta īstenošanas ir
sadales sistēmas operatora īpašumā



4. Darbības komersanta - sadarbības partnera
infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (2)

21

Saistītās 
izmaksas: 

✓ projekta vadība MKN 32.10. apakšpunkts.
Attiecināmas, ja tās veidos projekta
ietvaros radīto pamatlīdzekļu vērtību

✓ projektēšana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.1., 32.9.1.2. apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkta

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkta

✓ projekta sagatvošana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.3., 32.9.1.4., 32.9.1.5. 
apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.



4. Darbības komersanta - sadarbības partnera
infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (3)

22

Atbalstu var 
saņemt:

Sadarbības partneris, kas ir komersants, kurš nodrošina projekta
iznākuma rādītājus

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ savā īpašumā

✓ no finansējuma saņēmēja – publiskas personas – nomātā ēkā, ja
turējuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas nav īsāks par pieciem gadiem
lielajam komersantam un trim gadiem mazajam un vidējam komersantam
no dienas, kad veikts projekta noslēguma maksājums finansējuma
saņēmējam

✓ finansējuma saņēmēja – publiskas personas – zemes īpašumā uz
apbūves tiesības pamata, ja apbūves tiesība ir iegūta uz termiņu, kas
nav īsāks par 10 gadiem, un līgums par apbūves tiesību paredz publiskas
personas zemes īpašuma izpirkšanu



4. Darbības komersanta - sadarbības partnera
infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (4)

23

Nosacījumi: ✓ izmaksas, izņemot projekta iesniegumu pamatojošās dokumentācijas
sagatavošanas izmaksas, ir attiecināmas pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas CFLA

✓ neiekļauj pirms iesniegšanas CFLA uzsāktas un pabeigtas
darbības/ apakšdarbības

✓ sadarbības partneris jāizvēlas atklātā un caurskatāmā veidā



5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas
infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (1)

24

Attiecināmās 
izmaksas: 

✓ atjaunojamās enerģijas
ražošanas un uzkrāšanas iekārtu
iegāde un uzstādīšana

MKN 32.1.8., 32.3.5., 32.4.3., 32.7.
apakšpunkts

Saistītās 
izmaksas: 

✓ projektēšana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.1., 32.9.1.2. apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ projekta sagatvošana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.3., 32.9.1.4., 32.9.1.5. 
apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.

! Darbība un izmaksas ir attiecināmas, ja ir nepieciešamas infrastruktūrai, kuru projekta 
ietvaros plāno attīstīt, piemērojot regulas Nr. 651/2014 56. panta nosacījumus



5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas
infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (2)

25

Atbalstu var 
saņemt:

Projekta iesniedzējs vai sadarbības partneris: pašvaldība, tās
izveidota iestāde, speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, publiski
privātā kapitālsabiedrība, pašvaldības kapitālsabiedrība, kas veic
pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ publiska persona – pašvaldība, tās iestāde, speciālās ekonomiskās zonas
pārvalde – savā īpašumā vai valdījumā esošā īpašumā, kura īpašnieks
ir publiska persona, ja valdījuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas nav
īsāks par pieciem gadiem no dienas, kad veikts projekta noslēguma
maksājums finansējuma saņēmējam

✓ privātpersona – publiski privāta kapitālsabiedrība, pašvaldības
kapitālsabiedrība, kas veic pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus, –
savā īpašumā vai pārvaldes uzdevumu izpildei lietošanā nodotajā
publiskajā īpašumā



5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas
infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (3)

26

Nosacījumi: ✓ izmaksas, izņemot projekta iesniegumu pamatojošās dokumentācijas
sagatavošanas izmaksas, ir attiecināmas pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas CFLA

✓ neiekļauj pirms iesniegšanas CFLA uzsāktas un pabeigtas
darbības/ apakšdarbības



6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības
atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis
projekta sagatavošanai) (1)

27

Attiecināmās 
izmaksas: 

✓ remediācijas un sanācijas darbi MKN 32.6. apakšpunkts

Saistītās 
izmaksas: 

✓ projektēšana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.1., 32.9.1.2. apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkts

✓ projekta sagatvošana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.3., 32.9.1.4., 32.9.1.5.
apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.



6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības
atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis
projekta sagatavošanai) (2)

28

Atbalstu var 
saņemt:

Projekta iesniedzējs vai sadarbības partneris: pašvaldība, tās
izveidota iestāde, speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, publiski
privātā kapitālsabiedrība, pašvaldības kapitālsabiedrība, kas veic
pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ publiska persona – pašvaldība, tās iestāde, speciālās ekonomiskās zonas
pārvalde – savā īpašumā vai valdījumā esošā īpašumā, kura īpašnieks
ir publiska persona, ja valdījuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas nav
īsāks par pieciem gadiem no dienas, kad veikts projekta noslēguma
maksājums finansējuma saņēmējam

✓ privātpersona – publiski privāta kapitālsabiedrība, pašvaldības
kapitālsabiedrība, kas veic pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus, –
savā īpašumā vai pārvaldes uzdevumu izpildei lietošanā nodotajā
publiskajā īpašumā



6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības
atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis
projekta sagatavošanai) (3)

29

Nosacījumi: princips “piesārņotājs maksā” 

! Atbalstāmas ir tikai tādas sanācijas un remediācijas darbības, kur
projekta iesniedzējs vai projekta sadarbības partneris nav noteikts kā
subjekts vai uzņēmums, kas ir atbildīgs par videi nodarīto kaitējumu, un
remediācijas un sanācijas darbu veikšana projekta iesniedzējam vai
projekta sadarbības partnerim nav juridisks pienākums.

Atbalstu remediācijas un sanācijas darbiem var piešķirt arī tādā gadījumā,
ja subjektu vai uzņēmumu, kas ir atbildīgs par videi nodarīto kaitējumu,
nav iespējams noteikt vai tiem nevar likt segt izmaksas par videi nodarītā
kaitējuma atlīdzināšanu, jo īpaši tāpēc, ka atbildīgais uzņēmums ir juridiski
beidzis pastāvēt un neviens cits uzņēmums nav uzskatāms par tā juridisko
vai ekonomisko tiesību pārņēmēju, vai tāpēc, ka nav pietiekama finansiālā
nodrošinājuma, lai segtu remediācijas izmaksas



6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības
atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis
projekta sagatavošanai) (4)

30

Nosacījumi: ✓ izmaksas, izņemot projekta iesniegumu pamatojošās dokumentācijas
sagatavošanas izmaksas, ir attiecināmas pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas CFLA

✓ neiekļauj pirms iesniegšanas CFLA uzsāktas un pabeigtas
darbības/ apakšdarbības

✓ remediācijas vai sanācijas darbības ir attiecināmas tik tālu, cik
nepieciešams citu projekta darbību īstenošanai (satiksmes
infrastruktūrai, uzņēmējdarbības teritorijas attīstīšanai un
labiekārtošanai, industriālo pieslēgumu ierīkošanai un uzņēmējdarbības
mērķiem paredzēto ēku un to saistītās infrastruktūras attīstīšanai)

! Remediācijas un sanācijas darbības projekta iesnieguma sadaļā “Īstenošanas
grafiks” plānojamas pirms, piemēram, projektā paredzēto uzņēmējdarbības
attīstībai nepieciešamo teritoriju vai ēku izveides



7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms
komersants (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (1)

31

Attiecināmās 
izmaksas: 

✓ uzņēmējdarbības mērķiem
paredzēto ēku un to saistītās
infrastruktūras attīstīšana

MKN 32.4.1., 32.4.2., 32.4.4., 32.4.5.,
32.4.6., 32.7. apakšpunkts

✓ uzņēmējdarbības teritorijas
attīstīšanas un labiekārtošana

MKN 32.1.1., 32.1.2., 32.1.3., 32.1.4.,
32.1.5., 32.1.6., 32.5., 32.7.
apakšpunkts

✓ satiksmes infrastruktūra, kuru 
nodos nomā

MKN 32.5., 32.3.1., 32.3.2., 32.3.3.,
32.3.4., 32.7. apakšpunkts

✓ elektroenerģijas infrastruktūra MKN 32.2.2., 32.7. apakšpunkta
izmaksas, ja atbalstītie infrastruktūras
objekti pēc projekta īstenošanas ir
sadales sistēmas operatora īpašumā



7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms
komersants (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (2)

32

Saistītās 
izmaksas: 

✓ projekta vadība MKN 32.10. apakšpunkts. 
Attiecināmas, ja tās veidos projekta
ietvaros radīto pamatlīdzekļu vērtību

✓ projektēšana

! tikai kā de minims

MKN 32.9.1.1., 32.9.1.2. apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.

✓ autoruzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkta

✓ būvuzraudzība MKN 32.9.2. apakšpunkta

✓ projekta sagatvošana

! tikai kā de minims

MKN 36.9.1.3., 36.9.1.4., 36.9.1.5. 
apakšpunkts

Attiecināmas pēc 01.01.2021.



7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms
komersants (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (3)

33

Atbalstu var 
saņemt:

Projekta iesniedzējs vai sadarbības partneris: pašvaldība, tās
izveidota iestāde, speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, pašvaldības
kapitālsabiedrība, kas veic pašvaldības deleģētos pārvaldes uzdevumus,
publiski privātā kapitālsabiedrība

Ieguldījumus 
var veikt:

✓ tikai projekta iesniedzēja un sadarbība partnera īpašumā vai
valdījumā esošā zemes īpašumā, kurš nav iznomāts vai nav piešķirta
apbūves tiesība trešajai personai pirms projekta iesnieguma
apstiprināšanas, ievērojot, ka valdījuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas
nav īsāks par projekta pārskata periodu. Šajā punktā minētās valdījumā
nodotās zemes īpašnieks ir publiska persona



7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms
komersants (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (4)

34

Nosacījumi: ✓ izmaksas, izņemot projekta iesniegumu pamatojošās dokumentācijas
sagatavošanas izmaksas, ir attiecināmas pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas CFLA

✓ neiekļauj pirms iesniegšanas CFLA uzsāktas un pabeigtas
darbības/ apakšdarbības



7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms
komersants (komercdarbības atbalsts, regulas
Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta
sagatavošanai) (5)

35

Darbības/ apakšdarbības aprakstā:

❖ norāda pamatojumu plānotās nomas infrastruktūras nepieciešamībai
komersantiem, ievērojot vadlīnijās “Vadlīnijas pašvaldībām par Komisijas Regulas
Nr.651/2014 56.panta piemērošanas risku vadībai Eiropas Savienības fondu
projektos” minētos atklātos, pārredzamos, nediskriminējošos un dokumentētos
tirgus izpētes veidus par komersantu vajadzībām

❖ veic plānotās nomas infrastruktūras izvērtējumu atbilstoši regulas Nr. 651/2014 56.
panta 7. punkta nosacījumam, proti, pamato, kāpēc nomas infrastruktūra
neatbilst mērķorientētai infrastruktūrai

❖ norāda informāciju par plānoto nomas izsoles laiku

! Nomas izsoli izsludina ne agrāk kā pēc projekta iesnieguma iesniegšanas CFLA



8. Darbība privātās lietošanas dzelzceļa
infrastruktūras savienojumam (nepiemēro
komercdarbības atbalstu) (1)

36

Attiecināmās 
izmaksas: 

✓ privātās lietošanas dzelzceļa
infrastruktūras savienojuma
izbūve, pārbūve vai atjaunošana
no publiskās lietošanas dzelzceļa
infrastruktūras līdz projekta
iesniedzēja noteiktajai
uzņēmējdarbības teritorijai

MKN 32.11. apakšpunkts

! Izmaksas ir pilnībā finansējamas no finanšu resursiem, par kuriem nav 
saņemts nekāds komercdarbības atbalsts. ERAF finansējumu šīm 

izmaksām neplāno



2 Raksturīgākās kļūdas



Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota 
informācija (1)

38



Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota 
informācija (2)

39



Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota 
informācija (3)

40



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (1)

41

✓ Īsi norāda darbības/ apakšdarbības ietvaros plānotos 
darbus

✓ Norāda darbības/ apakšdarbības rezultātu 
(piemēram, izbūvētā iela 0,7 km, izbūvēta ēka 3000 

m²)

✓ Norāda informāciju par iepirkuma procedūras 
veikšanu

✓ Norāda Būvniecības informācijas sistēmas lietas 
numuru, kur pieejama informācija par tehnisko 

dokumentāciju

Sadaļa 
DARBĪBAS



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (2)

42

Sadaļa 
DARBĪBAS

• norāda pamatojumu par projekta ietvaros 
plānotās infrastruktūras nepieciešamību 
komersantiem: aptaujas, apspriedes, lēmumi, 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā vai 
attīstības programmā norādītie aspekti u.c. 
secinājumi, kas liecina, ka projektā attīstāmā 
infrastruktūra ir nepieciešama komersanta 
esošās vai jaunas saimnieciskās darbības 
attīstīšanai;

• analizē kritērijus/pazīmes, pēc kuriem 
projekta iesniedzējs ir vadījies (un 
vadīsies), lai identificētu, ka darbība/ 
apakšdarbība netiek īstenota kā 
komercdarbības atbalsts

Darbība Nr. 1 
“Darbības, kurām 

nepiemēro 
komercdarbības 

atbalstu”



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (3)

43

Sadaļa 
DARBĪBAS

• norāda informāciju kā ir izvēlēts 
komersants – sadarbības partneris 
(atklātā un caurskatāmā veidā)

Darbība Nr. 4 
“Darbības komersanta 
- sadarbības partnera 

infrastruktūrai 
(komercdarbības 
atbalsts, regulas 

Nr.651/2014 14.pants, 
de minimis projekta 

sagatavošanai)”



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (4)

44

Sadaļa 
DARBĪBAS

• norāda pamatojumu plānotās nomas 
infrastruktūras nepieciešamībai 
komersantiem, ievērojot vadlīnijās “Vadlīnijas 
pašvaldībām par Komisijas Regulas Nr.651/2014 
56. panta piemērošanas risku vadībai Eiropas 
Savienības fondu projektos” minētos atklātos, 
pārredzamos, nediskriminējošos un 
dokumentētos tirgus izpētes veidus par 
komersantu vajadzībām;

• aprakstā iekļauj plānotās nomas 
infrastruktūras izvērtējumu atbilstoši 
regulas Nr. 651/2014 56. panta 7. punkta 
nosacījumam, proti, pamato, kāpēc nomas 
infrastruktūra neatbilst mērķorientētai
infrastruktūrai

Darbība Nr. 7 
“Darbības nomas 

infrastruktūrai, ja nav 
zināms komersants 
(komercdarbības 
atbalsts, regulas 

Nr.651/2014 56.pants, 
de minimis projekta 

sagatavošanai)”

! Mērķorientēta infrastruktūra ir infrastruktūra, kas izbūvēta iepriekš 
nosakāmam (–iem) komersantam (–iem) un pielāgota tā (to) vajadzībām



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (5)

45

Sadaļa 
DARBĪBAS

•ir attiecināma tāda infrastruktūra, kas ir nepieciešama 
komersantiem, kuri nodrošinās projekta rādītājus;

•ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu tīklu 
infrastruktūru gadījumā sniedz pamatojumu par 
aptuveno pakalpojumu izmantošanas apjomu 
(kubikmetri diennaktī) un nepieciešamību un 
prognozēto ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu plānu

Darbība Nr. 2 “Darbības 
ūdenssaimniecībai  

(komercdarbības 
atbalsts)”; darbība Nr. 3 
“Darbības siltumapgādei
(komercdarbības atbalsts)”



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā 
informācija (6)

46

Sadaļa 
DARBĪBAS

• ja atbilstoši MK noteikumu 11.3. 
apakšpunktam, rādītāju vērtības ir radušās 
divu kalendāra gadu laikā pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas, pamato, ka 
projekta iesniegumā plānotās darbības ir 
bijis cēlonis rādītājiem, kas radušies pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas

Darbība Nr. 1 
“Darbības, kurām 

nepiemēro 
komercdarbības 

atbalstu”; 

Darbība Nr. 4 
“Darbības komersanta 
- sadarbības partnera 

infrastruktūrai 
(komercdarbības 
atbalsts, regulas 

Nr.651/2014 14.pants, 
de minimis projekta 

sagatavošanai)



Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā
informācija (7)

47

Ja plānoti papildu punkti kvalitātes kritērijā Nr. 4.4. “Zaļais publiskais
iepirkums”:

norāda, vai darbības ietvaros ir veikts vai plānots veikt ZPI būvdarbiem, kurā paredzētas
papildu prasības tām preču un pakalpojumu grupām, kurām nav obligāti piemērojams ZPI
saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.353 1.pielikumu “Preču un pakalpojumu grupas,
kurām obligāti piemērojams zaļais publiskais iepirkums”, t.sk. norāda konkrētas papildus
prasības



48

Izmaksu attiecināmības nosacījumi (1)

MKN noteikumu 32.3.2. 
apakšpunkts

Attiecināms uz: 
satiksmes 

infrastruktūru 

Izmaksas ir attiecināmas, 
ja vājstrāvu tīklu 
izbūve vai esošo 
vājstrāvu tīklu 
pārbūve, kas 
nepieciešama 

sabiedrības drošības 
veicināšanai 

MKN 32.5. apakšpunkts: 
virszemes un pazemes 

komunikāciju infrastruktūras 
pārbūves izmaksas, nepalielinot 
tās apkalpes jaudu raksturojošos 

tehniskos parametrus

Attiecināms uz: 
sabiedriskajiem 

pakalpojumiem un 
elektroapgādes 
pakalpojumiem

Izmaksas ir 
attiecināmas, ja ir

sertificēta 
būvinženiera 

ekspertīzes atzinums

Nav attiecināma trešo pušu vājstrāvu tīklu 
(sakaru kabeļu) izbūve vai pārbūve  



49

MKN 32.2.1. punktā 
noteiktās industriālo 

ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes 

pieslēgumu ierīkošanas 
izmaksas (jaunu tīklu 

izbūve vai pārbūve ar jaudas 
palielināšanu)

Ir attiecināmas, ja industriālais 
pielsēgums ir nepieciešams 

komersantam, kas ir labuma 
guvējs, bet nav projekta 

sadarbības partneris; 
nepieciešamas projektā 

attīstāmajai nomas 
infrastruktūrai, kad 

komersants nav zināms

Sadarbības partnera –
sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja, izmaksas

Izmaksu attiecināmības nosacījumi (2)



Nav pamatota finansējuma pieejamība

50

Sadaļa 
PROJEKTA 

FINANSIĀLĀ 
KAPACITĀTE

✓ informācija par finansējuma avotiem kopējo izmaksu,
tajā skaitā projektā iekļauto un ārpusprojekta
(projektā pēc būtības neiekļaujamās izmaksas) izmaksu
apmēru un finansējuma avotiem

* Informācijai jābūt iekļautai arī pašvaldības domes lēmumā

✓ pamatojums sadarbības partnera spējai
nodrošināt finansējumu plānotajā apmērā no
projekta vai projekta daļas

✓ avansa apmērs



Pielikums “Kartogrāfiskais materiāls”

• uzņēmējdarbības teritorija ir teritorija, kurā 
komersants radīs projekta rādītājus

Nav norādīta 
uzņēmējdarbības 

teritorija

• kā uzņēmējdarbības teritorija norādīta 
lauksamniecības zeme, meži 

• nav ievēroti MKN 32.3. apakšpunkta nosacījumi

Uzņēmējdarbības
teritorija neatbilst 

nosacījumiem

•iekļauti komersanti, kuru saimnieciskās darbības joma 
ir “izslēdzošajā” nozarē (MKN 11.2. apakšpunkts)

•norādītajiem komersantiem nav saistības ar teritoriju/ 
adresi

•komersantiem ir apturēta saimnieciskā darbība

Komersanti – rādītāju 
devēji, neatbilst 

prasībām

51

! Rādītāju 
vērtības ir 

attiecināmas, ja 
tās radušās 

projekta 
iesniedzēja 
noteiktajā 

uzņēmējdarbības 
teritorijā



3 Vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

53

CFLA lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar
nosacījumu vai noraidīšanu pieņem
trīs mēnešu laikā pēc projektu
iesniegumu iesniegšanas beigu
datuma 14.02.202.

PI iesniegšana

16.05.2025.

Lēmuma 
pieņemšana

* Vērtēšanas termiņu var pagarināt uz
laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem
no projekta iesnieguma iesniegšanas
beigu datuma



54

Vērtēšanas kārtība (2)

specifiskie atbilstības 
kritēriji

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢izslēgšanas kritēriji

➢atbilstības kritēriji

➢kvalitātes kritēriji

vienotie izvēles 
kritēriji



55

Vērtēšanas kārtība (3)

N kritēriji: 2.1.,
2.5.

P kritēriji: vienotie,
vienotie izvēles un
specifiskie atbilstības
kritēriji

Kvalitātes kritēriji

Ja kādā no secīgi 
vērtētajiem 

neprecizējamiem 
kritērijiem PI saņem 
vērtējumu “Nē”, 

vērtēšanu neturpina 
– projekta 

iesniegums tiek 
noraidīts



Vērtēšanas kārtība (4)

N kritēriji

Izslēgšanas 
nosacījumi*

uz projekta iesniedzēju vai sadarbības
partneri nav attiecināms neviens no
izslēgšanas noteikumiem vai nav
noteiktas starptautiskās vai nacionālās
sankcijas

Atbilstību kritērijam 
pārbauda: 
1) uz projekta iesnieguma 

iesniegšanas dienu 
2) uz brīdi,

kad tiek pieņemts
lēmums par projekta
iesnieguma
apstiprināšanu vai
atzinums par
nosacījumu izpildi

2.1.** projekta iesniedzējs un sadarbības
partneris (ja tāds ir paredzēts) nav
grūtībās nonācis saimnieciskās darbības
veicējs

56

NB! 

*Nepiemēro projektu iesniedzējam un sadarbības partnerim: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes
iestādei, atvasinātai publiskai personai, citai valsts iestādei

**Piemēro projektu iesniegumiem, kas pretendē uz komercdarbības atbalstu, t.sk. uz atlīdzības
maksājumiem (kompensāciju)



Vērtēšanas kārtība (5)

N kritēriji

2.5. (ja 
attiecināms)

projekta iesniegumā plānotās darbības, izņemot MK noteikumos
par pasākuma īstenošanu noteiktās komercdarbības atbalsta
darbības, nav uzsāktas, un atbilst regulas Nr.651/2014 6.panta
prasībām attiecībā uz atbalsta stimulējošo ietekmi

57



Vērtēšanas kārtība (7)

P kritērijs

3.5. Projekta iesniegums atbilst
komercdarbības atbalsta
nosacījumiem atbilstoši MK
noteikumos par pasākuma
īstenošanu noteiktajam

Ja PI paredzētas projekta darbības un izmaksas, kurām
piemērojams regulas Nr. 651/2014 56. pants
! Mērķorientētas infrastruktūras risks tiks vērtēts pēc būtības,
vērtējot būvniecības dokumentācijā plānotos risinājumus, tajā
skaitā no infrastruktūras pielāgojuma kādam konkrētam
komersantam aspekta, PI darbības aprakstā vai ar PI
iesniegtajā dokumentācijā norādīto par plānoto infrastruktūru
(tirgus analīzi par komersantu vajadzību apzināšanu), publiski
pieejamu informāciju par plānotās infrastruktūras izveidi, valsts
pārvaldes iestāžu rīcībā esošu informāciju

58

Ja tiks konstatētas mērķorientētas infrastruktūras pazīmes, tiks
izvirzīts nosacījums precizēt PI, nodrošinot, ka projektā komersants 
tiek piesaistīts kā sadarbības partneris un tiek ievēroti regulas Nr. 

651/2014 14. panta nosacījumi



izslēgšanas 
noteikumi

vienotie, 
vienotie 
izvēles, 

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

59

Atbilstošos projektus, ievērojot katram reģionam pieejamo TPF 
finansējuma apjomu, sarindo prioritārā secībā reģiona teritorijas 

ietvaros priekšroku dodot projektam ar kopējā koeficienta 
lielāko summu

ja vairākiem projektu iesniegumiem viena reģiona teritorijā kopējie 
kopvērtējuma koeficienti ir vienādi, priekšroku dod tam projekta 

iesniegumam, kurā plānota lielāka rezultāta rādītāja “To komersantu 
izveidotās darbavietas, kuri guvuši labumu no attīstītās publiskās 

infrastruktūras” attiecība pret ieguldīto TPF finansējumu

ja vairākiem projektu iesniegumiem viena reģiona teritorijā kopējie
kopvērtējuma koeficienti ir vienādi un šiem projektu iesniegumiem ir
vienāda rezultāta rādītāja “To komersantu izveidotās darbavietas, kuri
guvuši labumu no attīstītās publiskās infrastruktūras” attiecība pret TPF
finansējumu, –priekšroku dod tam projekta iesniegumam, kurā plānota
lielāka rezultāta rādītāja “Privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos
ieguldījumos un pamatlīdzekļos” attiecība pret ieguldīto TPF finansējumu

Vērtēšanas kārtība (8)



Vērtēšanas kārtība (9)

60

NB! 

Ja projekta iesniegums ir 
apstiprināts ar nosacījumu, 
projekta iesniedzējs veic 
tikai darbības, kuras ir 
noteiktas lēmumā par 
projekta iesnieguma 

apstiprināšanu ar 
nosacījumu

Precizējot projekta iesniegumu 
nav pieļaujama sākotnēji plānoto 
iznākuma rādītāju samazināšana 

(ja vien tas neatbilst lēmumā par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu ar 

nosacījumu iekļautajiem 
nosacījumiem), pretējā gadījumā 

projekta iesniegums var tikt 
noraidīts



61

Vērtēšanas kārtība (10)

Vērtē kritērijus, kuros saņemts
vērtējums P

Un vienoto kritēriju Nr.1.2
neatkarīgi no sākotnējā
vērtējuma

Ja ar precizētu PI tiek
mainīta informācija, kas
ietekmē kvalitātes kritēriju
aprēķinus, PI pārvērtē
attiecīgajā kvalitātes
kritērijā

(punktu skaits netiek mainīts
kvalitātes kritērijā Nr. 4.3.)

Ja kāds no lēmumā 
noteiktajiem nosacījumiem 
netiek izpildīts vai netiek 

izpildīts noteiktajā termiņā, 
vai projekta iesniedzējam 
un sadarbības porterim ir 

nodokļu parāds, vērtējums 
ir “Nē” un projekta 

iesniegums tiek 
noraidīts

Var samazināties 
PI sākotnēji 

piešķirtais kopējais 
punktu skaits un 

tā vieta PI 
rindojumā pēc 

saņemto punktu 
skaita



Paldies par uzmanību!

Santa Ozola-Tīruma, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vietniece
santa.ozola-tiruma@cfla.gov.lv, 

tel. 29627776


	Slide 1: 6.1.1. specifiskais atbalsta mērķis "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos"  6.1.1.3. pasākums "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, 
	Slide 2: Prezentācijas saturs
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 11: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 12: Projekta iesnieguma sagatavošana (7)
	Slide 13: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (9)
	Slide 15: 1. Darbības, kurām nepiemēro komercdarbības atbalstu (1)
	Slide 16: 1. Darbības, kurām nepiemēro komercdarbības atbalstu (2)
	Slide 17: 2. Darbības ūdenssaimniecībai  (komercdarbības atbalsts)  3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts) (1)
	Slide 18: 2. Darbības ūdenssaimniecībai  (komercdarbības atbalsts)  3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts) (2)
	Slide 19: 2. Darbības ūdenssaimniecībai  (komercdarbības atbalsts)  3. Darbības siltumapgādei (komercdarbības atbalsts) (3)
	Slide 20: 4. Darbības komersanta - sadarbības partnera infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (1)
	Slide 21: 4. Darbības komersanta - sadarbības partnera infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (2)
	Slide 22: 4. Darbības komersanta - sadarbības partnera infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (3)
	Slide 23: 4. Darbības komersanta - sadarbības partnera infrastruktūrai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 14.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (4)
	Slide 24: 5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (1)
	Slide 25: 5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (2)
	Slide 26: 5. Darbības AER risinājumiem, tikai pie nomas infrastruktūras (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 41.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (3)
	Slide 27: 6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (1)
	Slide 28: 6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (2)
	Slide 29: 6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (3)
	Slide 30: 6. Darbības remediācijai un sanācijai (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 45.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (4)
	Slide 31: 7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms komersants (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (1)
	Slide 32: 7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms komersants (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (2)
	Slide 33: 7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms komersants (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (3)
	Slide 34: 7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms komersants (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (4)
	Slide 35: 7. Darbības nomas infrastruktūrai, ja nav zināms komersants (komercdarbības atbalsts, regulas Nr.651/2014 56.pants, de minimis projekta sagatavošanai) (5)
	Slide 36: 8. Darbība privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras savienojumam (nepiemēro komercdarbības atbalstu) (1)
	Slide 37
	Slide 38: Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota informācija (1) 
	Slide 39: Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota informācija (2) 
	Slide 40: Projekta iesniegumā nav norādīta saskaņota informācija (3)
	Slide 41: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (1)
	Slide 42: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (2)
	Slide 43: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (3)
	Slide 44: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (4)
	Slide 45: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (5)
	Slide 46: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (6)
	Slide 47: Projekta iesniegumā nav norādīta nepieciešamā informācija (7)
	Slide 48: Izmaksu attiecināmības nosacījumi (1)
	Slide 49: Izmaksu attiecināmības nosacījumi (2)
	Slide 50: Nav pamatota finansējuma pieejamība
	Slide 51: Pielikums “Kartogrāfiskais materiāls”
	Slide 52
	Slide 53: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 54: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 55: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 56: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 57: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 58: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 59: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 60: Vērtēšanas kārtība (9)
	Slide 61: Vērtēšanas kārtība (10)
	Slide 62

